Quacunqꝫ per qualuncha loco  
 Quaqua per qualunca loco  
 Aliqua:per alcun loco  
 Nequa:per nullo loco  
 Siqua:ſe per alcun loco  
 Ea:della  
 Eadem:per quel medesimo loco  
 Alia per altro loco  
 Illa per quello loco:  
 Intus Foris  
 Hec de loco ſignificantibus uerſo  
 Extrorsuſ. Introrsuſ uel in his ad  
 herent ut dilcedo uertrorum.  
 Introrsuſ eo ſolecūlum  
 Eſſe ait Fabius primo  
 Orientem uerſuſ  
 Occidentem uerſuſ  
 Italianuſ  
 Siciliam uerſuſ &c.  
 Priscianus.xy.aduerbia compo  
 ſita eſſe docet.  
 Retroruſ:uerſo de reto  
 Dextoruſ:uerſo man dex  
 tra.  
 Sinistroruſ:uerſo man ſi  
 niſtra.  
 Surſuſ:uerſo ſu  
 Deorſuſ uerſo zu  
 Surſuſ uerſuſ  
 Deorſuſ uerſuſ uel deorſuſ uer  
 ſuſ.  
 Hecuſqꝫ ad locum ſignificant  
 Hucuſqꝫ fin qua  
 Illucuſqꝫ ſiu la  
 Iſtucuſqꝫ ſiu ſſa  
 Quouſqꝫ fin doue o ſin ad quan  
 do  
 Eufqꝫ ſin la  
 Introuſqꝫ forauſqꝫ.

ma exco Tarēto transeo, prisca. xv. Quod quidē uix tu inuenies. Ita  
q̄ potius per Tarentum transeo dices. quis id quoq̄ rarissimū. Semel  
tm̄ pōponus mela sic ait li. ii. A pado ad anconam trāsiti Rauenam.  
Itaq̄ de cunctis eiusmodi & tu dico.

Si tertie sint ablō tam in loco q̄ de loco q̄ per locum ut Carthaginē  
sum Carthaginē uenio. carthaginē trāsuo. Idē in pluralib⁹ semp iueni  
tur ut Athenis sum. Athenis uenio. Athenis transeo. Inueniunt & que  
dam appellatiua supradictam regulam seruantia. ut militie. militiam.  
militia. domi. domum. humi. humū. humo. Dicimus quoq̄ ad  
uerbialiter p datiuū. Velpi: urī. Hec oīa ex pris. xy. Diomedes aut̄ scri  
bit: q̄ humus non recipit nisi aduerbiū loci: ut humi nascitur.  
Dicimus quoq̄ Rus eo. Rurest̄. Ruretranseo. Venio rure & de Ru  
re in militiam profiscor. E militia redeo. Domi sum & in domo Lege  
Thesaurum.

prouinciarum nomina aut locorum regionum fluminū montium ho  
minū. si uerbis in loco significantib⁹ iuncta fuerint: ablativo cū in aut  
cum applicentur: ut fueram in Calabria: in theatro: in Tyberi. in Auē  
tio cum Quito. si uerbis ad locum significantibus cū ad uel in applicē  
tur ut eo in Calabriam ad theatru: in tyberim: in Auentinū: ad Quin  
tum. si uerbis per locum significantib⁹ acto cū p uel apud applicetur:  
ut transeo per Calabriā: per theatru: per tyberim: per Auentinū: apud  
Quintum. si uerbis de loco significantib⁹ ablativo: cum ppositioni  
bus applicentur ut Venio uel discedo e Calabria de theatro: ex tyberi  
ab Auentino. a Quinto auctorū usus hec asserit.

Versus urbium noībus supponatnr simplici accusatiuo: ut Romā uer  
sus Aliis uero noībus iuncta ppositione: ut Galliā uersus: ad insulam  
uersus quando tamē etiā sine prepositione inuenies. Lege thesaurum.  
Urbium nomina que cū usq̄ iunguntur. Item dom⁹. rus & militia sim  
plici acto applicentur. ut ibitis usq̄ romā. Velstras usq̄ additur & pre  
positio: ut Tullius pro Deiotaro: usq̄ in Numantiam misit. Alia uero  
cū ad uel in. ut ibimus usq̄ in Aphricā: usq̄ in Auentinū: usq̄ ad Fe  
stum Usq̄ signat etiam tempus: ut usq̄ ad diem solis tecum ero.

De infinitis Ti. iiiii.

**T**Nfinita uerborum personalium exigunt ante se acīm: postea ue  
ro sui uerbi constructionē seruant. Che pindaro studia poesia:  
o uero pindaro studiar poesia non me piace: pīdarū studere poe  
si: mihi non placet: Che festo sia insegnato da mi: o uero Festo effere  
insignato da mi iuuara ad molti: Festum doceri ad me proderit multis.  
Infinita aut̄ ipersonaliū habent & ante & post casum uerborū suorū.  
Io uoglio da te se ame. Volo abs te amari. Io desideraua icrescer iu'io.  
Cupiebam mei federe iulium. Voglio esser fauorito da Quinto. Volo  
a Quinto fauori mihi.

Esse.

Esse infiniti post se casū querit: q̄ ipsū precedit. sepe tamē aliter repe  
ritur: ut iste uult esse pi⁹. sperabā me esse medicū: mihi licet esse pio &  
Mihil licet ee pi⁹. si uero unico heret casui: accusatiu⁹ sit ille ut ee plim

prodest: bonum est esse poētā. Fabius. iii. An illi accidat uī o bono esse vel malo. hypermetra ad Linum Quo mihi commisso non licet esse piam: De hoc uero in Thesauro que plurima diximus.

De Gerundis Tit.y.

**G**Erundia tam ab actiuis q̄ a cōibus nascētia: tam actiū quam passiuam habent significationem. A ceteris uero neutrīs & deponentibus candē significationē hēnt quā & uerba pris. y. iii. Gerundia in genitiū casū sunt. In um uero actiū in o autem ablii pris. y. iii. Gerundia ante se casum non querūt post se uero illis casib⁹ adiūgitur quibus & uerbum: ut Noceo tibi nocendi tibi causa. Tibi nocendo: tibi nocendum pris. y. iii. In Di Quinto per haueri uirtu studia. Quintus hēndi cā uir entem studet. Siue per nomina. Quintus hēnde cā uir tutis studet. Festo per esser amato da me lege Festus ut ametur a me legit. Amandi enī passiue dici phibet: Valla quod quidē assero cum ab latiū. s. fine. n. liceret: Nam Iustin⁹ li. xyii. sic ait athenas quoq̄ erudiendi gratia missus ubi passiue accipitur. Idem in prologo primi uoluminis ait. Quod ad te Imperator Antonie non tam conosendi quā emendandi cā transmisi.

In Dona.

Quinto legendo o mentre lege Terentio para. Quī legendō Terētium dicit. Vergilio legēdose o mentre se lege piace. Vergili⁹ legendō placet. Vergilio legendōse da me se lauda. Vergili⁹ dū legitur a me laudatur: Nec enim dicere liceret additio casū: hoc modo: La semina bruscia: effendo uista da malcoli: Vrit semina uidendo a marib⁹. sicut dicimus Vruntur uiri uidendo seminali. Lau.

In dum.

Marcello e idoneo ad imparar grāmatica: Marcellus est idoneus ad discendum grāmaticam: uel per nomina ad descendam grammaticā. Lō mio libellō e facile ad impararse o ad essere imparato. Me⁹ libellus facilis est ad discendum Tul. i. Tuscū. Quod non facile ad credendum est. Se deue hauer misericordia de te Miserendum est tui. se deue noce re ad colui Nocendum est illi se deue legere lo poeta la oratiōe. Io uero. Legendum est poetam. orationem carmen. Io deuo petere lo libro da Catone. petendum mihi est codicem a Catone.

De supinis. Ti. yi.

**S**upinorum terminationes dues sunt. prior in um. altera i u finitur ut uenatum uenatu. In um actiui est: in uero passiui.

Im Vm.

In um supinum ante se casum non querit. post se uero casib⁹ sui uerbi adhēret cādēq̄ significationē hēt quā gerundium i dum cum p̄positiōne ad & nunq̄ sere sine uerbo significante motum ad locum ut eo uēcio curro au. litum orationē. mitto ad uos oratum misertum tui uenio. no citum tibi p̄pero spectatum currere equos eo.

in V.

In u desinens supinum noiatiuo adiungitur pris. xyiii. ut iocundum est spectatu currere equos miserabilis uisu. i. quū uī. op̄imū factu ut fiat. Dignum auditū: qđ est audiri dignum. Facile creditu: ut credat. hō dignus amatu. qui ametur. Pueri digni doctu qui doceantur.

Distributiuā Ti. xyii.

Iistributiū ē p qd distributio sit. Est at affirmatiū & negatiū.

d Affirmant quidam uel quilibet oīs uterq;

Ambo: alius pars: & predictis additur alter

Denegat at nullus: cum nemo: tum quoq; neuter.

Alter: uterq; simul, neuter quoq; iunge duobus

De multis ali? dici solet inclite lector.

Construitur autem cum genitivo plurali uel singulari noīs collectiuī: siue cum ablō: uel actō: iuncta ppositione: ut Quilibet horum uel ex his uel inter os cantat: & nullus istorum legit.

Partitiua Ti. yiii.

Artitium est per quod partitio fit: ut Quilibet alius: aliquis q;

p cunq; quidā alter &c. que partitiae ponuntur: sicut numeralia.

Vnus duo tres. & Ordinalia. prim' secund' tertius. Que oīa sicut distributiuā: constructionē habent: ut Velerorum: seu iter Veler nos: aut e Veleris aliqui student: multi scribunt. Ut autē priscia ni exempla in. xyii. li. ostendunt: & distributiuā & partitiua sunt eadē

Relatiua Tit. ix.

R Elatio est cognitionis ante late representatio: ut scribit Vergili<sup>9</sup> Rad laudem sui pris. xii. Relatiuum est cognitionis ante latere presentatiū. Est autē substantie & accidentis: idēptitatis & diversitatis.

Relatiua accidentis sunt.

Qui que quod reliquus uel uterq; alius simul ipse.

Is suis ille sui simul alter cetera & ambo.

Relatiua accidentis sunt.

Qualis uel quantusue quotannis quot quot<sup>2</sup> adde.

Et quotuplus quotuplex quotenniū quoq; cuias.

Idēptitatis relatiū ē qd refert candē rē quā antecedens: ut Quint<sup>9</sup> legit & idē sedet. Diuersitatis uero qd refert diuersam rē ab antecedēte: ut ueliternorū unus sedet & alii currūt. Accidentis relatiū cū sequēti substantiuo conuenire oportet: ut Quint<sup>9</sup> est tantus quāta non erat. pri. substantie relatiua cū antecedēti substantiuo conuenire oportet: ut

Titus loquitur & is ridet coranos.

Qui que quod.

Qui que quod relatiū substantie & antecedēti & consequēti substantiuo coniungi potest: uel propriū uel appellatiū lequatur. ut est locus qui uel quod hodie senaculum appellatur. Est in carcere loc<sup>9</sup> qui uel quod Tullianum appellatur. Eo Ardeam que uel qd est oppī dum latinorum: lege thesaurum.

Interrogatiua seu Relatiua accidentis. Tit. x.

Q Valis de che qualita. Fius redditiuū Talis. Interroganti referuntur oīs spēs qualitatis: ut bon<sup>9</sup> malus albus niger & similia. pris. xyii. Quātus. quā manto. Eius redditū. Tantus: ta manto. Interroganti referuntur oīs spēs quātitatis: ut longus. brcuis magn<sup>9</sup> paruus & similia pris. xyii. Quotenis de quātianni. Interrogāti referuntur. Biēnis triēnis: quadriēnis: quintēnis & similia pris. de nu

meris. Quot quanti. Eius reddituum: tot tanti. Interroganti referuntur numeri omnes: ut quot hoies? Tres decem mille & similia. prif. xyii. Quotus de che numero. Interroganti referuntur ordinalia . ut primus secundus tertius & similia priscia. de numeris.

Quotus per quot est reputatur. Fabius de grammatices studio. Quo & que ptes orationis. quotuplus quanto piu. Interroganti referuntur. que pprie ad podus meoluram uel numerum dicuntur. Simplum. duplum t. plu qua duplum & similia pris. de numeris: ut quotuplas uncias continet statuta tua quia mea decuplas. Et quotuplum. uinum habuisti hoc anno quam altero duplum. Quotuplex: de q̄ti doppi. interroganti referuntur. Simplex duplex triplex & similia pri. de numeris Quotem ibitis: ad q̄ti. Interroganti referuntur. Bini terni quaterni qui deni & similia: quia oia pluralia sunt semper auctore pris. in li. de numeris. Auctores tñ i proprietate singulare numero prouulsi sunt ueniuntur. Columela li. vi. Quotena semia iugurum inquit. Cu ius cuius cuius. de chi. possessorum est infinitum pertinet. n. ad oēs sp̄es possessiorum. ut Cuius est tilia hec? mea uel tua uel illius. Id autem tam interrogatum esse potest quam relatiuū. Et eius masculinum in fine acuit disserentie causa pri. xyii. Cuias: dōde? interrogati referuntur noia cuncta genera. ut Cuias est ille? nostras uestras: uel grecus uel. Romanus ut similia pri. xyii. Declinatur autem hic & hec cuias: huius cuiatis. sicut hic & hec arpinas huius arpinatis. Antiqui. n. dicebat hic & hec cuiatis & hoc cuiate: uel ut hic & hec arpinatis & hoc arpinate. plau. Rogitatem cuiatis sit.

De comparatiuis Tit. xi.

**C**omparatiuum est quod cum positiuū intellectu uel cum aliquo participe sensu positiuū magis aduerbiū significat. ut fortior magis fortis interior magis intra quam ille qui intus est. priscianus iii. Comparatiuum resolvitur per aduerbiū & positiuū. ut fortior. id est magis fortis. uel pius aut uehementius aut ualidius fortis & similia. V. Comparatio est uel similiū uel diuersorum. uel minorum ad maiora uel maiorum ad minora collacio pris. ex Hermogene. Gradus comparationis sunt tres. positiuū. ut fortis. Comparatiū ut fortior. suplatiuū: ut fortissimus. positiuū dicitur quia primus ponitur in comparisonis gradu. Apud grecos comparatiuum resertur ad unum sui generis superlatiuū ad plura eiusdem generis sed ad plures diuersi generis comparatiuo utuntur. Cui genitiuum quoque adiungunt. cum ab latiū careant. Quod & latini imitati sunt. utique inter duo. ut Alacum fortior fuit Thelamonius & manuum melior est dextera. Hora. omnia iuuenum dixit Et Ode penultima. Maior neronum ait. de Tyberio & druso loquens. Inter plures uero diuersi generis ablatiuo comparatiuum latini iungem. ut Achillest trojanis fortior fuit. & tu es doctior carchaginensis? pli. li. xyiii. Quamque diligentior esset ceteris. Comparatiuum quidem gradus ablatiuo casui iungitur utriusque numeri. Interdum tñ uno interposito que aduerbiū. ut fortior scipio annibale. aut fortior scipio quam anibal. pri. iii. Dicimur itē sum fortior inter illos uel ante illos. aut ex illis. pli. uero nullum oīum p̄stantius dixit libro octavo b. iii